



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแจ้จ้อย หมู่ที่ ๕

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคา
กลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จ
เรียบร้อยแล้ว รายละเอียด ดังนี้

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแจ้จ้อย หมู่ที่ ๕

ลักษณะงาน

ขนาดปากกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๐๙.๐๐ เมตร บ่อพักน้ำ ค.ส.ล. ๑ บ่อ ความยาวรวม
๑๑๐.๐๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่
กำหนด ราคากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๓๕๔,๖๐๐.- บาท (สามแสนห้าหมื่นสี่พันหกร้อย
บาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายอุเทน ศรีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในการก่อสร้าง

๑	โครงการ	ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแจ้งน้อย หมู่ที่ ๕		
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่		
๒	วงเงินงบประมาณ	๓๕๒,๘๐๐.- บาท		
๓	ลักษณะงาน	ขนาดปากกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๐๙.๐๐ เมตร บ่อพัก ค.ส.ล. ๑ บ่อ ความยาวรวม ๑๑๐.๐๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย		
๔	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐	จำนวน	๓๕๔,๖๐๐.- บาท
๕	บัญชีประมาณราคากลาง ดังนี้			
	๕.๑ พร.๔			
	๕.๒ พร.๕			
	๕.๓ พร.๖			
๖	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
	๑ นายสิงขรณ์	สิงขรอาสน์	ประธานกรรมการ	
	๒ นายสมบัติ	คำลือชา	กรรมการ	
	๓ ลีปโทภูวนาถ	ศรีโยธา	กรรมการ	

รายการประมาณการ

สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณบ้านนาภักดี พันธุ์สวัสดิ์ ถึงบ้านนายมงคล ดำรงกิจ หมู่ที่ 5 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

0 รายการที่

จ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2560

ประมาณการโดย

สิปปโก ภูวนาท ศรีโยธ

ลำดับ	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากกว้าง 0.30 ม. ยาว 109 ม. , ป่อพักน้ำ ค.ส.ล. 1 ป่อ ความยาวรวม 110 ม. พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย	354,600.00	
ตัวอักษร		สามแสนห้าหมื่นสี่พันหกกร้อยบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ
(นายสิงขรณ์ สิงขราสน์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ
(นายสมบัติ คำลือชา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ สิปปโก
(ภูวนาท ศรีโยธ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ
(นายอุเทน ศรีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ

ปริมาณงาน

สถานที่ก่อสร้าง

เจ้าของงาน

งบประมาณ

ประมาณการเมื่อ

ประมาณการโดย

ก่อสร้างงานระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปากกว้าง 0.30 ม. ยาว 109 ม. , ป่อพักน้ำ ค.ส.ล. 1 ป่อ ความยาวรวม 110 ม. พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

บริเวณบ้านกิตติ พันธ์สวัสดิ์ ตำบลเสม็ด ถึงบ้านนายมงคล ดำรงกิจ หมู่ที่ 5 ตำบลเสม็ดใหญ่ อำเภอบ้านใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสม็ดใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

จ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2560

วันที่ 1 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

สิบโท ภูวนาท ศรีโยธา

แผ่นที่ 1 / 2

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวางระบายน้ำ ค.ส.ล.	109.00	เมตร		-		-	-	
	- ขุดดินและถมคืน	45.45	ลบ.ม.	-	-	99.00	4,499.55	4,499.55	
	- ทราयरองพื้น	2.73	ลบ.ม.	406.54	1,109.85	-	-	1,109.85	
	- คอนกรีตหยาบ	2.73	ลบ.ม.	1,522.11	4,155.36	398.00	1,086.54	5,241.90	
	- คอนกรีต (ค 2)	22.73	ลบ.ม.	1,732.84	39,387.45	436.00	9,910.28	49,297.73	
	- เหล็กเส้นกลม ขนาด Ø 6 มม.	884.19	กก.	19.37	17,126.76	4.10	3,625.18	20,751.94	
	- เหล็กเส้นกลม ขนาด Ø 9 มม.	1,655.16	กก.	18.07	29,908.74	4.10	6,786.16	36,694.90	
	- เหล็กข้ออ้อย ขนาด Ø 12 มม.	-	กก.		-		-	-	
	- เหล็กฉาก 50 x 50 x 4 มม.	65.40	ท่อน	317.76	20,781.50	184.00	12,033.60	32,815.10	
	- เหล็กเส้นกลม ขนาด Ø 9 มม.	97.90	กก.	18.07	1,769.05	4.10	401.39	2,170.44	
	- งานลวดผูกเหล็ก	7.62	กก.	32.71	249.25	-	-	249.25	
	- ไม้แบบ	276.86	ลบ.ฟ.	-	-	133.00	36,822.38	36,822.38	
	- งานไม้แบบ คัด 50 %	138.43	ลบ.ฟ.	401.87	55,630.86	-	-	55,630.86	
	- งานไม้คร้ำยึดแบบ คัด 30 %	41.53	ลบ.ฟ.	401.87	16,689.66	-	-	16,689.66	
	- ตะปู	69.22	กก.	56.07	3,881.17	-	-	3,881.17	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานวางท่อ ค.ส.ล. Ø 0.30 เมตร	-	ท่อน	629.21	-	250.00	-	-	หลักรับการวัดลัดท่อ
3	งานบ่อพักน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 1.00 x 1.00 ม.	1.00	บ่อ	-	-	-	-	-	
	- ขุดดินและถมดิน	0.96	ลบ.ม.	-	-	99.00	95.04	95.04	
	- ทราयरองพื้น	0.05	ลบ.ม.	406.54	20.33	99.00	4.95	25.28	
	- คอนกรีตหยาบ	0.05	ลบ.ม.	1,522.11	76.11	398.00	19.90	96.01	
	- คอนกรีต (ค 2)	0.47	ลบ.ม.	1,732.84	814.43	436.00	204.92	1,019.35	
	- เหล็กเส้นกลม ขนาด Ø 6 มม.	6.34	กก.	19.37	122.81	4.10	25.99	148.80	
	- เหล็กเส้นกลม ขนาด Ø 9 มม.	42.91	กก.	18.07	775.38	4.10	175.93	951.31	
	- งานเหล็กเส้นข้ออ้อย ขนาด Ø 12 มม.	-	กก.	-	-	-	-	-	
	- เหล็กฉาก 50 x 50 x 4 มม.	2.80	ท่อน	317.76	889.73	184.00	515.20	1,404.93	
	- งานลวดผูกเหล็ก	0.15	กก.	32.71	4.91	-	-	4.91	
	- ไม้แบบ	4.14	ลบ.ฟ.	-	-	133.00	550.62	550.62	
	- งานไม้แบบ คัด 50 %	2.07	ลบ.ฟ.	401.87	831.87	-	-	831.87	
	- งานไม้ครายัดแบบ คัด 30 %	0.62	ลบ.ฟ.	401.87	249.16	-	-	249.16	
	- ตะปู	1.04	กก.	56.07	58.31	-	-	58.31	
4	งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล.	-	ตร.ม.	-	-	97.00	-	-	
5	งานหล่อพื้น ค.ส.ล.	-	ตร.ม.	550.00	-	-	-	-	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								271,290.33	

หมายเหตุ

1. ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้างจังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน ธันวาคม 2559 ([http:// www.price.moc.go.th](http://www.price.moc.go.th))
2. ค่าดำเนินการเชื่อมราคา และค่าเสื่อมราคา สำหรับราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 26.00 - 26.99 บาท ของกระทรวงการคลัง
3. บัญชีค่าแรงและค่าเงินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2558

บัญชีแสดงรายการวัสดุก่อสร้าง

ก่อสร้างรายงานรายสัปดาห์

ปอกกว้าง 0.30 ม. ยาว 109 ม. , ป่อพักน้ำ ค.ส.ล. 1 ป่อ ความยาวรวม 110 ม. พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

โครงการ

ปริมาณงาน

สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณบ้านนาขี้ตาดิ พันธุ์สวัสดิ์ ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวางระบายน้ำ ค.ส.ล. - ขุดดินและถมคืน - ทราयरองพื้น - คอนกรีตหยาบ - คอนกรีต (ค 2) - เหล็กเส้นกลม ขนาด Ø 6 มม. - เหล็กเส้นกลม ขนาด Ø 9 มม. - เหล็กข้ออ้อย ขนาด Ø 12 มม. - เหล็กฉาก 50 x 50 x 4 มม. - เหล็กเส้นกลม ขนาด Ø 9 มม. - งานฉาบผิวเหล็ก - ไม้แบบ - งานไม้แบบ คัด 50 % - งานไม้คร้ำยัดแบบ คัด 30 % - ตะปู 2 งานวางท่อ ค.ส.ล. Ø 0.30 เมตร 3 งานบ่อพักน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 1.00 x 1.00 ม. - ขุดดินและถมคืน - ทราयरองพื้น		เมตร ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. กก. กก. กก. ท่อน กก. กก. ลบ.ฟ. ลบ.ฟ. ลบ.ฟ. กก. ท่อน บ่อ ลบ.ม. ลบ.ม.						

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	- คอนกรีตหยาบ		ลบ.ม.						
	- คอนกรีต (ค 2)		ลบ.ม.						
	- เหล็กเส้นกลม ขนาด Ø 6 มม.		กก.						
	- เหล็กเส้นกลม ขนาด Ø 9 มม.		กก.						
	- งานเหล็กเส้นข้ออ้อย ขนาด Ø 12 มม.		กก.						
	- เหล็กฉาก 50 x 50 x 4 มม.		พอน						
	- งานลวดผูกเหล็ก		กก.						
	- ไม้แบบ		ลบ.ฟ.						
	- งานไม้แบบ คัด 50 %		ลบ.ฟ.						
	- งานไม้คร่าวัดแบบ คัด 30 %		ลบ.ฟ.						
	- ตะปู		กก.						
4	งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล.		ตร.ม.						
5	งานหล่อพื้น ค.ส.ล.		ตร.ม.						

รวมค่าวัสดุแลค่าแรงงาน	บาท
ค่าดำเนินการและกำไร	บาท
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	บาท
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	บาท

(ลงชื่อ) _____ ผู้เสนอราคา
(_____)

ตำแหน่ง.....

หาก/บริษัท.....

กำหนดรายละเอียดเวลาทำการก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแจ้งน้อย หมู่ 5 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายละเอียดงาน	ระยะเวลาปฏิบัติงานที่ทำ	ปริมาณโครงการ	ระยะเวลา/วัน	หมายเหตุ
1	ป้ายประชาสัมพันธ์	รวม/วัน	รวม	2	รวมเวลาในการส่งพร้อมติดตั้ง
2	ขนย้ายเครื่องจักรเครื่องมือ	รวม/วัน	รวม	2	
3	งานขุดดิน	300 ลบ.ม./วัน	45.45 ลบ.ม.	1	เครื่องจักร
4	ทรายรองพื้น	600 ลบ.ม./วัน	2.73 ลบ.ม.	1	
5	ตัดเหล็กและผูกเหล็ก	120 กก./วัน	2,762.47 กก.	24	4 คน
6	ติดตั้งไม้แบบ	100 ตร.ม./วัน	276.86 ตร.ม.	3	
7	หล่อคอนกรีต	25 ลบ.ม./วัน	23.20 ลบ.ม.	2	ผสมด้วยเครื่อง
8	งานวางท่อ คสล. ขนาด ๓๐ ซม.	100 ม./วัน		-	
9	ปล่อยคอนกรีตเซฟตัว	-		1	
10	รื้อไม้แบบ	-		1	
11	ป้ายโครงการ	-	-	2	รวมเวลาในการส่งพร้อมติดตั้ง
รวมระยะเวลาดำเนินการโดยประมาณ				39	

รวมระยะเวลาที่ใช้ในการดำเนินงาน

39

(ลงชื่อ)..สืบท.....ผู้ประมาณการ

(ภูวนาถ ศรีโยธา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน